
VÍT TUČEK HÁČEK FA ČVUTZaklady Designu, 2. semestr, 2020ATELIÉR JAROŠ / DOUCET



Háček

Každý, kdo si tu a tam udělá radost novým oblečením, zná tento problém. Trička, kalhoty a ostatní je potřeba 
někam ukládat. A pokud nejste jedním z těch, kteří neradi každý kousek skládají a ukládají do skříně, ale zároveň 
vám vadí, když se vaše oblečení válí všude po pokoji, oceníte jednoduchý háček. Není nic snazšího, než vzít kabát 
a za poutko ho pověsit. Nebo vzít košili a pověsit ji za límeček. Nebo vzít kalhoty napůl naruby, rozpřáhnout se a 
zavěsit? No co, hlavně, že nám nepřekáží v rozletu po pokoji. Jenže při výběru háčku je potřeba si uvědomit pár 
základních kritérií. Je spousta háčků, jejichž ostré hrany naše oblečení ničí - nechávají na nich stopy po vytahání, 
v některých případech i díry. Je také třeba se zamyslet, jestli jsme ochotni kvůli háčku dělat díru do zdi. A kromě 
praktických hledisek výběru jde také o estetiku a samozřejmě o cenu. To vše si promyslí člověk, který se chystá 
háček koupit. Ale před ním už se nad stejnými kritérii musel zamyslet někdo jiný – ten, kdo ho vytvořil. Háček, 
který Vám nyní představuji, je spojením ostrých hran, které ovšem neuškodí, promyšleného tvaru, který je ale 
pouhým spojením dvou dílů a bezpečným ukotvením.



Rešerše





První nápady















Finální model





R2

29

37

R4

36

R2

40

2

R4

61

R2

38

10
216

R4

Ø5

25
15

20520 2

Technický výkres



Zavěšení háčku


